1/2

平成 25 年 2 月 20 日

各 位

 会 社 名   日本電産株式会社

 代表者名   代表取締役社長 永守 重信

 取 引 所   東証一部・大証一部(6594)

      NYSE（NJ）
 問合せ先    広報宣伝・IR 部長 田村 徳雄

 T  E  L    (075)935-6150

日本電産 ASI ジャパン株式会社設立のお知らせ

当社は、NIDEC ASI S.p.A.の日本・韓国地区の販売拠点として、日本電産 ASI ジャパン株式

会社（英文名: NIDEC ASI JAPAN CORPORATION）を設立しましたので、お知らせ致します。

1． 設立の目的

当社グループの重点事業の一つとして強化に努めております産業用モータ事業に関し、

2012 年 5 月に買収した NIDEC ASI S.p.A.（元 Ansaldo Sistemi Industriali S.p.A.、本社

イタリア・ミラノ）の日本・韓国地区における営業活動、及び、技術サポートを提供する販

売会社として設立し、強みを有する金属、発電（再生エネルギー）、オイル＆ガス、海運、

一般産業の分野を中心に、産業用中・大型モータ、発電機、低電圧・中電圧ドライブ、産業

システム及びオートメーションに関するソリューションプロバイダーとして、日本・韓国の

幅広い顧客ニーズにお応えして参ります。

2． 新法人概要

（１）社 名： （日本名）日本電産 ASI ジャパン株式会社

     （英文名）NIDEC ASI JAPAN CORPORATION

（２）所在地： 〒１４１－００３２

 東京都品川区大崎１－２０－１３ 日本電産東京ビル北館４階

 電 話: ０３－５４３７－３２２１

 ＦＡＸ: ０３－５４３７－３２２７

（３）設立年月日： ２０１３年 ２月２０日

（４）資本金： ９００万円（日本電産モータホールディングス株式会社１００％出資）

（５）役員：       代表取締役社長：菱田 正博(日本電産テクノモータ㈱取締役専務執行役員)

 取締役会長：Claudio Gemme
                 （クラウディオ ジェンメ、NIDEC ASI S.p.A. CEO)

 取締役:Giuseppe D’Amico
                 （ジュゼッペ ダミーコ、NIDEC ASI S.p.A. 販売・マーケティング担当副社長)

2/2

（６）駐在社員：  執行役員 日本・韓国地区ゼネラルマネジャー：

                   Andrea Iuretig（アンドレア ユーレティジ）

（７）事業内容：   産業用中・大型モータ及び発電機の販売、低電圧・中電圧ドライブの販

                 売、金属・発電（再生エネルギー）等の分野での産業システム及びオー

 トメーション導入

（８）主要取扱製品

           低電圧ドライバー              AC 誘導モータ/発電機

          DC モータ/発電機            AC/DC ｻｲﾘｽﾀ電力変換装置

（９）製品ホームページ：http://www.nidec-asi.com/english/index.php （英語）

以 上